
JID: PCR01ETRfo130664076 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Středočeského kraje  
Územní odbor Nymburk 
Obvodní oddělení Milovice 
Armádní 793, 289 23 Milovice 
 
Č. j. KRPS-120721-3/ČJ-2022-0108UO Milovice 28. července 2022 

Počet stran: 2  
 

 

 70.4645.130676235 

 
Ombudsman 
Veřejný ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 

 

 
 
Vyjádření ke zprávě 
K č. j.KVOP-39191/2022 
 
 
 Předem mého vyjádření se omlouvám za zpoždění mého vyjádření, ale můj nadřízený 
z odboru služby pořádkové policie požádal ještě o stanovisko ředitelství služby pořádkové policie 
Policejního prezidia ČR a čekala jsem na toto vyjádření, které Vám zasílám v příloze.  
 Pokud se mám vyjádřit k Vaší zprávě, tak uvádím, že ihned po obdržení zprávy jsem při 
služební poradě dne 17.5.2022 s touto zprávou seznámila všechny policisty Obvodního oddělení 
Milovice.  
  
K bodu 1 jsem jim dala pokynem provádět osobní prohlídky svlečením do půlky těla, poté obléknutí 
a svléknutí druhé půlky těla.    
  
K bodu 2 uvádím, že policisté byli opětovně seznámeni, že  prohlídka osob bude probíhat pouze 
v místě tomu určeném, tedy před celou krátkodobého omezení, kde je k tomu náležité vybavení 
a není zde umístěn kamerový systém.  
  
K dobu 3 uvádím, že dle Odboru služby pořádkové policie KRPS Středočeského kraje rohož 
zmiňovaná veřejným ochráncem práv není uvedena v závazném pokynu jako povinná výbava 
policejní cely a není povinností KRPS je do cel zavádět.  
  
K bodu 4 sděluji, že při zadržení osoby, ať už cizince nebo občana ČR je vždy ihned vyrozuměn 
operační důstojník v Praze přes systém Maják, kde má vypsány údaje k osobě a pokud se jedná 
o cizince, ihned přes  operační středisko policejního prezidia je vyrozumíván zastupitelský úřad. 
Hlídka toto sama neprovádí.  
  
K bodu 5 sděluji, že již bylo na OOP Milovice sepsáno několik stížností  omezených osob, kdy ve 
většině případů osoby nechtějí nic psát a naopak žádají, aby s nimi stížnost byla sepsána. Vždy 
jim bylo vyhověno. Policisté byli seznámeni se závazným pokynem a umožnit omezené osobě, 
aby si sepsala stížnost sama.  Za svoji praxi nepamatuji případ, kdy by o toto osoba žádala.    
  
K bodu 6 byli všichni policisté opětovně seznámeni se závazným pokynem upravujícím stravování 
osob omezených na osobní svobodě.  
  
K bodu 7 uvádím, že oddělení toalety a umyvadla  uzamykatelnou mříží od zbytku cely není dle 
názoru OSPP KRPS v rozporu se závazným pokynem, konkrétně s čl. 11, příloha 1 ZPPP č. 
159/2009 Sb.  
  



2. strana  
 

 70.4645.130676235 

K bodu 8 uvádím, že zde OSPP KRPS považuje doporučené opatření nepoutat osobu k pevným 
předmětům za  čistě subjektivní vyjádření, které nemá oporu v zákoně. Nelze policisty takto 
striktně omezovat v užití jejich zákonného oprávnění dle ustanovení § 25 ZoP č. 273/2008 Sb. a 
limitovat v technice provedení připoutáním k vhodnému předmětu, pokud je toto oprávnění 
aplikováno s čl. 7, odst. b) ZPPP č. 159/2009 Sb.     
  
K bodu 9 uvádím, že dle názoru OSPP KRPS nástěnné hodiny zmiňované veřejným ochráncem 
práv nejsou uvedeny v závazném pokynu jako povinná výbava policejních cel a není povinností 
KRPS je do cel zavádět.  
  
K bodu 10  uvádím, že jednorázová prostěradla jsou vydávána spolu s dekou a to každé osobě 
omezené na osobní svobodě. Není mi znám předpis, který by upravoval náležitosti jednorázového 
prostěradla, nicméně, všechna vydávaná prostěradla je možno na matraci umístit tak, aby plnila 
účel. 
  
K bodu 11 byl k piktogramům v celách ihned doplněn nápis NONSTOP.  
  
 Osvětlení v celách je dle norem a nejde snížit jeho intenzita, ale v noční době je svit snížen 
tak, že je rozsvícena pouze část nad toaletami. Toto je běžná praxe a policisté s tím byli opětovně 
seznámeni. Co se týče sprchování, tak sprchu u cel nemáme, ale pokud je potřeba, tak osobu 
stejného pohlaví necháme osprchovat v suterénu ve sprchách v šatnách.     
  
  

 
 
   
Vyřizuje:   

  npor. Ing. Pavla Brzobohatá 
  vedoucí oddělení 
  974 878 731, 735 785 697 

pavla.brzobohata@pcr.cz 
   

 
  
 


